
UCHWAŁA NR XIV/97/25 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXIX/325/23 Rady Miejskiej Kolonowskiego dnia 15 maja 2023 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na 
terenie Gminy Kolonowskie, za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6 ust. 2, 4 i 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733), Rada Miejska Kolonowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/325/23 Rady Miejskiej Kolonowskiego dnia 15 maja 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy 
Kolonowskie, za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych w wysokości 
120,00 zł brutto za 1 m3; 

2) w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków w wysokości 650,00 zł brutto za 1 m3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9092DBDF-3C07-4D4A-993E-E8F2B6B4636C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733), zwanej dalej „ustawą”, rada gminy ustala, 
w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości. 

Stawka opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych została ustalona w oparciu 
o kalkulację aktualnych kosztów, związanych z usługą w tym zakresie. 

Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności zorganizowania przez gminę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych a także osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków od 
właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy. Zgodnie z art. 6 
ust. 7 ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek 
uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych czy też 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, z zastosowaniem górnych stawek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9092DBDF-3C07-4D4A-993E-E8F2B6B4636C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/97/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


